quarta-feira, 24 de junho de 20092
Diário OficialExecutivo  4

VALOR DA DIÁRIA: R$ 202,50
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: OEIRAS DO PARA
OBJETIVO: REALIZAR ACOMPANHAMENTO DO DIA “D” DA
CAMPANHA NACIONAL DE MULTIVACINAÇAO.
HELIUS CEZAR TOCANTINS DE SOUZA.
Ordenador de Despesas

RESUmO DE PORTARIA DE DIARIAS
NúmERO DE PUbLICAçÃO: 8965

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS / SESPA
RESUmO DE PORTARIA DE DIARIAS
PORTARIA Nº 027/HRS de 15/06/2009
NOME: Hellen Cristina Silva de Andrade
CARGO: Agente de Artes Práticas
CPF: 734.308.202-78
MATRICULA: 54191475-1
PERIODO: 17/06/2009
Nº DE DIARIAS: ½ (meia)
OBJETIVO: Participar da I Jornada de GDI
LOCAL: Auditório da Fundação Hospital de Clinicas Gaspar
Vianna
José Maria Faro Barros
Ordenador de despesa
PORTARIA Nº 028/HRS de 15/06/2009
NOME: Rosana de Fátima Santos da Silva
CARGO: Agente Administrativo
CPF: 399.747.662-49
MATRICULA: 54194162-1
PERIODO: 17/06/2009
Nº DE DIARIAS: ½ (meia)
OBJETIVO: Participar da I Jornada de GDI
LOCAL: Auditório da Fundação Hospital de Clinicas Gaspar
Vianna
José Maria Faro Barros
Ordenador de despesa
PORTARIA Nº 029/HRS de 15/06/2009
NOME: Aline Gonçalves de Sousa
CARGO: Agente Administrativo
CPF: 600.369.822-53
MATRICULA: 54194142-1
PERIODO: 17/06/2009
Nº DE DIARIAS: ½ (meia)
OBJETIVO: Participar da I Jornada de GDI
LOCAL: Auditório da Fundação Hospital de Clinicas Gaspar
Vianna
José Maria Faro Barros
Ordenador de despesa
PORTARIA Nº 030/HRS de 15/06/2009
NOME: André Luis Divino Sarquis
CARGO: Enfermeiro
CPF: 511.826.452-91
MATRICULA: 57191198-1
PERIODO: 17/06/2009
Nº DE DIARIAS: ½ (meia)
OBJETIVO: Participar da I Jornada de GDI
LOCAL: Auditório da Fundação Hospital de Clinicas Gaspar
Vianna
José Maria Faro Barros
Ordenador de despesa

PORTARIA DA COmISSÃO DE GDI
NúmERO DE PUbLICAçÃO: 9040

PORTARIA Nº 001 DE 10 DE JUNHO DE 2009
O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº 0109/16.01.2009.
RESOLVE:
EXCLUIR, a pedido, da comissão da GDI os servidores: marcos
Andrei Almeida de Alencar, mat. 54189962/1, Célio miranda
da Silva, mat.84189800/1 e Tiago Cordeiro Ferreira, mat.
55585531/1; e
NOmEAR, para compor a mesma os servidores: André Luis
Divino Sarquis, mat.57191198/1, Aline Gonçalves de
Sousa, mat.54194142/1, Rosana de Fátima Santos da
Silva, mat.54194162-1 e Hellen Cristina Silva de Andrade,
mat.54191475/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Regional de Salinópolis, em 10 de junho de 2009
Dr.José maria Faro barros
Diretor do Hospital Regional de Salinópolis

AVISO DE LICITAçÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º
010/2009/FSCmPA – COmPRA DE mATERIAL PARA

REFRIGERAçÃO
NúmERO DE PUbLICAçÃO: 9106

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará – FSCMPa através
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 941/2008,
de 03/12/2008, publicada no DOE n.º 31311 de 04/12/2008,
avisa que será realizada licitação na modalidade Pregão, na
forma Eletrônica, para Compra de Material para Refrigeração.
Data de Abertura da Licitação: 07/07/2009, às 09:00 horas.
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br UASG:925448.
Valor Estimado: R$ 66.363,03. Funcional Programática:
10.122.0125.4576, Elemento de despesa: 339030, Fontes: 0103
ou 0269. Ordenador Responsável: Maurício Cézar Soares Bezerra.
O Edital encontra-se disponível na Internet nos endereços
eletrônicos www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.
br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-2278, cpl.
santacasa@globo.com ou cpl@santacasa.pa.gov.br
belém/Pa, 23 de junho de 2009.
Klebson Tinôco Araújo - Pregoeiro da FSCmPa

PORTARIA Nº. 245/2009-GP/FSCmPA
NúmERO DE PUbLICAçÃO: 9124

Portaria nº      245 /2009 – GP/FSCMPa
o PrESiDEntE Da FUnDaÇÃo Santa CaSa DE MiSEriCÓrDia
Do ParÁ, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO
os documentos constantes do Processo nº. 2009/206167,
RESOLVE:
Designar os servidores, ADRIANA PAULA NARTINS LUCAS
VIDONHO, matrícula nº 57194478, Procuradora Fundacional e
CÉSAR AUGUSTO CARNEIRO LOPES JúNIOR, matrícula nº.
57173764/1, Procurador Fundacional, para sob a presidência
da primeira, compor a Comissão de Sindicância, com o fim
de apurar no prazo de 30 (trinta) dias, o remanejamento da
servidora Maria Celeste Nazaré Almeida pertencente ao quadro
desta Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 23 de junho de 2009.
maurício Cezar Soares bezerra
Presidente da FSCMPA

ERRATA DO QUINTO TERmO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 018/06

NúmERO DE PUbLICAçÃO: 9159
Onde se lê: VALOR: R$ 3000.000,00
Leia-se: VALOR R$ 300.000,00
INTIMAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - REVOGAÇÃO

NúmERO DE PUbLICAçÃO: 9148
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2009

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará, nesta oportunidade representada pelo Presidente
da Comissão de Licitação designado através da Portaria Nº
395/Gab/Hemopa, de 03.07.2008, responsável pelo Pregão
Eletrônico n° 025/2009, ocorrida no dia 17/06/2009, cujo objeto
era a CONTRATAçÃO DE EmPRESA PARA PRESTAçÃO
DE SERVIçOS DE JARDINAGEm PARA O HEmOCENTRO
COORDENADOR - bELÉm, torna público a REVOGAçÃO do
referido certame, com fulcro artigo 49 da Lei 8.666/93, por
razões de interesse público, uma vez que os valores ofertados
pela empresa classificada estavam muito acima de nossas
estimativas de preços; o que inviabilizou a referida contratação.
Ressalta-se que realizaremos, em momento oportuno, nova
licitação para a contratação dos referidos serviços.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2419/09, encontram-se
à disposição dos interessados na sede da Fundação Hemopa.
Belém (Pa), 23 de junho de 2009. Roumiée Halan da Silva Sousa.
Presidente da Comissão de Licitação da Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará/Hemopa.

RESULTADO DE LICITAçÃO
NúmERO DE PUbLICAçÃO: 9219

RESULTADO DE LICITAçÃO
Pregão Eletrônico Nº 019/2009
Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna.
Objeto: Aquisição de medicamentos de controle especial,
anestesia, antimicrobiano e termolábeis para suprir as
necessidades da FHCGV por um período de12 (doze) meses,
conforme especificações contidas no anexo I do Edital.
A firma Imex Center Farma Ltda foi adjudicada nos itens 22 e 23,
perfazendo um valor total negociado de R$ 8.950,00 (Oito mil,
novecentos e cinquenta reais).
A firma Reifasa Comercial Ltda foi adjudicada no item 58,
perfazendo um valor total negociado de R$ 6.292,80 (Seis mil,
duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos).
A firma Cellofarm Ltda foi adjudicada nos itens 36,37,42 e 50,
perfazendo um valor total negociado de R$ 34.670,00 (Trinta e
quatro mil, seiscentos e setenta reais).
A firma Cristalfarma Comércio e Representação, Importação e
Exportação Ltda foi adjudicada nos itens 12,13,16,20,27,28,32,
33,34,35,38,39,52 e 53, perfazendo um valor total negociado de
R$ 170.165,50 (Cento e sessenta mil, cento e sessenta e cinco
reais e cinquenta centavos).
A firma M.M. Lobato Comércio e Representações Ltda foi
adjudicada no item 14, perfazendo um valor total negociado de
R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais).
A firma Expressa Distribuidora de Medicamentos Ltda foi
adjudicada nos itens 07,08 e 46, perfazendo um valor total
negociado de R$ 86.050,00 (Oitenta e seis mil e cinquenta
reais).
A firma Novafarma Indústria Farmacêutica Ltda foi adjudicada
nos itens 43 e 54, perfazendo um valor total negociado de R$
14.220,00 (Catorze mil, duzentos e vinte reais).
A firma Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda foi
adjudicada nos itens 02,04,05,06,10,11,15,18,21,24,25,26,30 e
59, perfazendo um valor total negociado de R$ 81.951,40 (Oitenta e
um mil, novecentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos).
A firma Baxter Hospitalar Ltda foi adjudicada no item 55,
perfazendo um valor total negociado de R$ 37.100,00 (Trinta e
sete mil e cem reais).
A firma Chiesi Farmacêutica Ltda foi adjudicada nos itens 56
e 57, perfazendo um valor total negociado de R$ 59.600,00
(Cinquenta e nove mil e seiscentos reais).
A firma Aglon Comércio e Representações Ltda foi adjudicada no
item 09, perfazendo um valor total negociado de R$ 1.410,00
(Hum mil, quatrocentos e dez reais).
A firma Prodiet Farmacêutica Ltda foi adjudicada nos itens 01 e
17, perfazendo um valor total negociado de R$ 3.400,00 (Três
mil e quatrocentos reais).
O valor total desta licitação é de R$ 505.849,70 (Quinhentos e cinco
mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos).
Belém, 24 de junho de 2009.
Celimar do Socorro F. da Silva
Presidente- CPL/FHCGV

AVISO DE LICITAçÃO
NúmERO DE PUbLICAçÃO: 8993

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2009
Objeto:A aquisição de material descartável para suprir
as necessidades da FHCGV por um período de 06 (seis)
meses, conforme especificações contidas no anexo I deste
Edital.
Data de Abertura: 07/07/2009.
Horário: 09:30horas –horário de Brasília
Local: www.comprasnet.gov.br
O edital encontra-se disponível nos sites: www.compraspara.
pa.gov.br ou www.comprasnet.gov.br
Obs. Se houver divergência entre o que está cadastrado
no comprasnet, com o que consta no edital prevalecerá o
edital e seu termo de referência.
Belém, 24 de junho de 2009.
Celimar do Socorro Ferreira da Silva
Presidente- CPL/FHCGV

NúmERO DE PUbLICAçÃO: 8927
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 089/2009
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 012/2009
Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar